Feſtum NATIUITATIS B. Mariæ longè antiquius eſt. Meminit enim eius Petrus Damianus, qui tres ſermones de eo feſto ſcripſit, & ante eum B. Gregorius, qui in Antiphonario & Sacramentario annotauit officium, VIII. die Septembris pro natali B. Mariæ.

Feſtum ANNVMCIATIONIS adhuc eſt antiquius. Exiſtat enim oratio S. Athanaſij de ſancta Deipara, vbi expreſſè meminit huius feſti.

Feſtum PURIFICATIONIS eſt etiam antiquiſſimum. Si quidem huius celebritatis exiſtant orationes Amphiloſij Gregorij Nyſſeni, Chryſoſtomi, Cyrilli Alexandrini, & Andreae Cretenſis apud Aloyſium Lipomannum, & Laurentium Surium.

Deniq; feſtum ASSUMPTIONIS eſt etiam antiquiſſimum. Nam eius meminit Gregorius in Antiphonario, & Sacramentario, & ante Gregorium Andreas Cretenſis in oratione de hoc feſto, quæ exiſtat apud Lipomannum, & Surium. Atque ante Andreae tempora exiſtat inter opera B. Hieronymi in ſexto ſermo de feſto Aſſumptionis, qui quidem vel ipſi Hieronymo, vel eius æquali Sophronio tribuitur.

Ad obiectionem ergo ex Nicephoro, & Paulo Diacono, dico, eorum verba non posse intelligi de prima institutione horum festorum, nisi illi apertissimè mentiantur. quomodo enim instituit Iustinianus festum Purificationis, & Mauritius festum Assumptionis, si utrumque festum erat institutum tempore Hieronymi, & Chrysostomi, qui ducentis annis Iustiniano antiquiores fuerunt? Præterea iidem auctores ibidem dicunt, à Iustino Imperatore institutum festum Natiuitatis Domini. At constat ex Ambrosio, Augustino, Leone, & aliis, qui Iustinum præcesserunt, festum Natiuitatis longè esse antiquius. Solùm ergo Imperatores illi addiderunt aliquid ad celebritatem. & fortassè præceperunt ciuilibus legibus, ne vllus operaretur in illis solennitatibus, cùm tamen etiam antea legibus Ecclesiæ dies illi festi sanciti essent.

Ad **QVARTVM**, patet responsio. Non enim Imperatores festa instituerunt, sed instituta iam festa ab Ecclesia, legibus etiam suis adiuerunt, & ornarunt.

Ad **QVINTVM** respondeo, Nicephorum non dicere, institutum fuisse festum diem Iustiniano, sed solùm quorandam Episcopum quendam Constantinopolitanum solitum celebrare eius memoriam. Id quod non cogimur intelligere de aliquo festo die, sed solùm de laudatione Iustiniani, quam ille Episcopus admiscebat concioni suæ, propterea quod Iustinianus multa pia opera, & Ecclesiæ vtilissima fecisset. **ADDO** præterea, quidquid illud fuerit, siue festus dies, siue simplex laudatio, fuisse vnus privati Episcopi factum, quod non immeritò reprehendi posset, præsertim cùm eius successores mox omiserint eiusmodi celebritatem.